
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a nás!, zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S-3736/2015/PAL 
č. smlouvy zhotovitele: 6764/MP 
ISPROFIN: 3 273 203 000

na zpracování jednostupňové dokumentace v rozsahu „projekt", včetně ekonomického hodnocení stavby, 
povinných příloh záměru projektu, koordinátora BOZP a výkonu autorského dozoru projektanta

„Nástavba budovy SŽDC s.o., Stavební správa západ,
Sušická 25, Plzeň“

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY
1.1. Objednatel
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 186 00,
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:________________
a) ve věcech smluvních: vedoucí právního oddělení, tel.:

(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: tel.:

c) úředně oprávněný zeměměř. inženýr: SZG Praha, GSM:

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00
(dále jen „objednatel11)

1.2. Zhotovitel
METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem I.P. Pavlova 2/1786, Praha 2, PSČ 120 00 
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 
zastoupený Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ o b c h o d n í  manažer, tel.:

e-mail: (mimo podpis této Smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: 
e-mail:

tel. :|

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr! 
e-mail:

Bankovní spojení: č.ú.: Ivedený u

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
METROPROJEKT Praha a.s.
I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
(dále jen „ zhotovitel“ )



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je úprava ceny za dílo a úprava 
doby plnění prací dle SOD. K navýšení ceny za AD stavby dochází vzhledem k vyšší náročnosti 
AD. Důvodem jsou změny provedené v době mezi ukončením projektových prací a zahájením realizace 
a z toho plynoucí i prodloužení termínu pro realizace stavební části podle Smlouvy, č.sml.obj. E618-S- 
3736/2015/PAL, č. smi. zhot. 6764/MP, uzavřené dne 10. 11.2015.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
článku 6 odst.6.2 Smlouvy na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-3736/2015/PAL, č. smlouvy zhotovitele: 
6764/MP, ve znění dodatku č. 1 takto:

1) Článek 4 - DOBA PLNĚNÍ

- ruší se stávající text odstavce 4.1 Smlouvy ve znění dodatku 6. 1 a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

4.1. Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění

M g l ig jg i i

Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínkv 
dokončeni Dílčí 

etapv

(nejzazší termín pro 
oředání příslušné části 
Díla)

pH H P PM B M B M iWB9SSBSSS&.

Datum zahájení 
prací

ihned po podpisu SOD - -

1. Dílčí etapa do 1 měsíce od podpisu 
smlouvy, nejpozději 

4.12.2015

Záměr projektu a návrh 
technického řešení Projektu 
k připomínkovému řízení.

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

2. Dílčí etapa do 7 měsíců od podpisu 
smlouvy

Předání čistopisu kompletního 
projednaného projektu stavby 
a záměru projektu 
se zapracovanými připomínkami 
a podání žádosti o stavební 
povolení a zajištění všech 
podkladů potřebných pro jeho 
vydání. Odevzdání plánu BOZP 
a manuálu údržby.

Protokol o provedení 
Díla, Kopie žádosti 
předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou 
stavebního úřadu.

3. Dílčí etapa do 10 měsíců od podpisu 
smlouvy

součinnost se stavebním úřadem 
v průběhu stavebního řízení, 
součinnost v procesu 
schvalování v rámci SŽDC.

Stavební povolení 
v právní moci, 
schvalovací protokol

Autorský dozor po uzavření smlouvy 
na realizaci stavby

Autorský dozor projektanta 
při realizaci Stavby; Zhotovitel 
se zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace 
stavby.

Výkaz poskytnutých 
služeb - stručný popis 
výkonů a specifikace 
výkonu autorského 
dozoru projektanta

Termín
dokončení Díla

dle uzavřené SOD na R 
(předpoklad do 4.1.2018)

Po ukončení 
přejímacího řízení 
Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu 
autorského dozoru 
projektanta)



2) Článek 5 - CENA ZA DÍLO
- ruší se stávající text odstavce 5.1. Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

CELKOVÁ CENA ZA DÍLO
a) Smluvní cena celkem bez DPH ve výši 910 000,- Kč
b) Smluvní cena celkem podle dodatku č. 2 bez DPH 1 029 700,- Kč
c) DPH 21 % (základní sazba)

d) Celková smluvní cena vč. DPH

216 237,- Kč 

1 245 937,- Kč

z toho:

AI ZÁMĚR PROJEKTU
a) Smluvní cena PS bez DPH ve výši
b) DPH 21 % (základní sazba)

c) Celková cena PS vč. DPH

350 000,- Kč 

73 500,- Kč 

423 500,- Kč

B) PROJEKT
a) Smluvní cena GZ bez DPH ve výši
b) DPH 21 % (základní sazba)

c) Celková cena PS vč. DPH

505 400,- Kč 

106 134,- Kč 

611 534,- Kč

C) ČINNOST KOORDINÁTORA BOZP
a) Smluvní cena BOZP bez DPH ve výši
b) DPH 21 % (základní sazba)

c) Celková cena vč. DPH

21 000,- Kč 

4 410,-Kč 

25 410,- Kč

D) VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU
a) Smluvní cena AD bez DPH ve výši 33 600,- Kč
b) Smluvní cena AD bez DPH podle dodatku č. 2 bez DPH 153 300,- Kč
c) DPH 21 % (základní sazba) 32 193,- Kč
d) Celková cena AD vč. DPH 185 493,- Kč

Uvedená cena za autorský dozor představuje pracnost ■  hodin při průměrné hodinové 
sazbě ^^■Kč/hod. po celou dobu výkonu AD. Uvedená cena za výkon AD zahrnuje veškeré 
náklady na výkon dozoru po celou dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou.

5.2. DPH bude účtována zhotovitelem v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.3. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o DPH, nebo 
daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by 
bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění 
uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.

5.4. Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla.

5.5. Rozpis ceny k datu plnění zakázky (bez DPH) -  upřesnění a doplnění článku 9 Platební 
podmínky, fakturace, zádržné, odstavce 9.1. Všeobecných podmínek na projektovou



dokumentaci železničních staveb (příloha č. 1 této smlouvy o dílo) o další text označený jako 9.1.1 
v tomto znění:

9.1.1. V návaznosti na jednotlivé etapy provádění díla sjednané včl. 4 této Smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu za dílo sjednanou v čl. 5, odst. 5.1. této Smlouvy následovně:

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 
autorského dozoru

Specifikace ooiožkv Cena položkv Kč (bez DPH) Cena položkv Kč (s DPH) Podíl z Cenv
díla

1. Dílčí etapa 163 800,-Kč 198 198,- Kč 16,0%
2. Dílčí etapa 427 700,- Kč 517 517,- Kč 42,0%
3. Dílčí etapa 245 700,- Kč 297 297,- Kč 23,0%
Výkon autorského 
dozoru bez fakturace bez fakturace 0%

Dokončení díla 192 500,- Kč 232 925,- Kč 19,0%
Celkem: 1 029 700,- Kč 1 245 937,- Kč 100%

5.6. Finanční prostředky poskytované na základě této smlouvy zhotoviteli nemohou být předmětem 
výkonu práv třetích osob.

I I .

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-3736/2015/PAL, č. smi. zhot.: 6764/MP, ve znění 
dodatku č. 1 nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. 
Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží (5) pět vyhotovení dodatku č. 2 a zhotovitel (2) 
dvě vyhotovení dodatku č. 2.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č.2 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 
Za objednatele:

V Praze dne 
Za zhotovitele:

Ing. Lubor Hrubeš
ředitel

Stavební správy západ

Ing. David Krása
předseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva


